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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
1 
Porkkalan lukion lukuvuoden 2025–2026 aloituspaikkojen 
enimmäismääräksi vahvistetaan 190, joista tulevaisuuslinjan 
aloituspaikkojen osuus on 20 
 
2 
lukioon pääsyn edellytyksenä oleva alin lukuaineiden keskiarvo on 7,00, ja 
tulevaisuuslinjan valinnassa tämä lasketaan painotettuna siten, että 
lukuaineiden keskiarvossa painotetaan kertoimella 2 äidinkielen, 
matematiikan, englannin, fysiikan, maantiedon ja yhteiskuntaopin 
arvosanat 
 
3 
lukion rehtorilla on oikeus harkinnanvaraisin hakumenettelyin päättää 
Kirkkonummelle muuttavien ja oppilaitosta vaihtavien hakijoiden 
hyväksymisestä ylipaikoille lukuvuoden aikana. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Aloituspaikat, ensisijaisten hakijoiden määrä ja alin hyväksytty 

keskiarvo aiempina lukuvuosina 
 
 Kevään 2024 yhteishaussa kirkkonummelaisista, keväällä 2024 

perusopetuksen päättäneistä nuorista yhteishaun 1. hakusijalla 71 % haki 
lukiokoulutukseen ja 29 % ammatilliseen koulutukseen. Ammatilliseen 
koulutukseen hakeneista nuorista vaativan erityisen tuen ammatilliseen 
koulutukseen haki 1. hakusijalla 2,5 % ja Opistovuosi oppivelvollisille sekä 
tutkintoon valmentavaan (TUVA) -koulutukseen 1 %. Valtakunnallisesti 
tarkasteltuna vuoden 2024 yhteishaussa ensisijaisesti lukiokoulutukseen 
haki noin 55 % ja ammatilliseen koulutukseen noin 39 % nuorista, joten 
Kirkkonummella lukiokoulutukseen hakevien määrä on merkittävästi 
suurempi kuin Suomessa keskimäärin.   

 
 Lukuvuodelle 2024–2025 Porkkalan lukion aloituspaikkoja oli 180. Kevään 

2024 yhteishaussa ensisijaisia hakijoita oli yli 130 ja kaikkia hakijoita 754. 
Lukion yleislinjalle hakijoita oli kaikkiaan 586 ja tulevaisuuslinjalle 168.   

 
 Ensisijaiset hakijat olivat pääosin kirkkonummelaisia nuoria. Syksyllä 2024 

aloittaneessa ikäluokassa kirkkonummelaisten suhteellinen osuus oli 



 

 

yhteensä noin 73 % (131 opiskelijaa) ja yleislinjalla yli 75 %.  Osuus on 
kasvanut edellisvuoteen verrattuna. Kaikki aloituspaikat täyttyivät 
yhteishaun varsinaisella hakukierroksella ja tällä hetkellä Porkkalan 
lukiossa opiskelee 180 ensimmäisen vuoden opiskelijaa. Varasijoilta 
otettiin molempiin hakukohteisiin vain yksi opiskelija, eli yhteishaussa 
saadut aloituspaikat otettiin vastaan erinomaisesti.  

 
 Hakijoiden määrissä ja valintojen toteutumisessa vaikuttaa aina myös 

lukioiden aloituspaikkojen määrä Espoossa. Espoolaisten aloittajien osuus 
Porkkalan lukiossa syksyllä 2024 oli noin 18 % (33 opiskelijaa), ja lisäksi 
Porkkalan lukion aloituspaikoista reilut 7 % täyttyi siuntiolaisista (13 
opiskelijaa). Muiden kuntien osuus on alle 2 %. Koko oppilaitoksen tasolla 
vuoden 2024 yhteishaussa kirkkonummelaisten opiskelijoiden osuus 
Porkkalan lukiossa kasvoi hieman.  

 
 Vuoden 2024 yhteisvalinnassa alin hyväksytty keskiarvo varsinaisella 

hakukierroksella oli lukion yleislinjalle 7,50 ja tulevaisuuslinjalle 7,13. 
Tulevaisuuslinjalle toisella hakusijalla hakeneista hyvin suuri osuus haki 
ensimmäisenä hakukohteenaan Porkkalan lukion yleislinjalle, mikä 
osaltaan vaikutti eroon hakukohteiden keskiarvoissa. Tulevaisuuslinjan 
luonteen tekeminen tunnetuksi hakijoille on ollut haasteellista, vaikka linja 
on ollut hyvin aktiivinen ja toiminnassaan näkyvästi esilläkin. Siksi tulevalla 
hakukierroksella linjan profiilia tullaan mm. teknologia-aiheita ja 
kansainvälistä toimintaa korostaen kirkastamaan entisestään ja samalla 
esitetään aloituspaikkojen vähentämistä 20:een. Tavoitteena on, että 
linjalle hakeutuu opiskelijoita, joilla on opiskelunsa lähtökohtana aktiivinen 
kiinnostus tieteeseen ja uuteen teknologiaan kestävän tulevaisuuden 
avaimina.      

 
 Lukuvuoden 2025–2026 aloituspaikat 
 
 Laajennettu oppivelvollisuus astui voimaan vuonna 2021. Nykyinen 

oppivelvollisuuslaki edellyttää kaikkia perusopetuksen päättäneitä alle 18-
vuotiaita suorittamaan opintoja lain hyväksymissä koulutuksissa, joista 
yleisimmät ovat lukiokoulutus ja ammatillinen koulutus. Oppivelvollisuuden 
laajentumisen tavoitteena on, että kaikki nuoret suorittavat jonkin toisen 
asteen tutkinnon. Jotta laajennettu oppivelvollisuus toteutuu, tulee toisen 
asteen koulutuspaikkoja olla tarjolla riittävästi ja niiden tulee sijaita riittävän 
lähellä nuoria. Kirkkonummen kunta voi omalta osaltaan vahvistaa oman 
kunnan nuorten sijoittumista toisen asteen opintoihin tarjoamalla riittävän 
määrän paikkoja lukiokoulutukseen sekä asettamalla opiskelupaikan 
saamiseen oikeuttavan keskiarvorajan siten, että se on linjassa 
naapurikuntien asettamien keskiarvorajojen kanssa. Espoossa ja 
Helsingissä lukioiden sisäänpääsyyn oikeuttavan keskiarvon alaraja on 
7,0.  

 
 Porkkalan lukion yleislinjalle valinnan perusteena on lukuaineiden 

keskiarvo ja tulevaisuuslinjalle lukuaineiden keskiarvo, jossa painotetaan 
kuutta oppiainetta (äidinkieli, matematiikka, englanti, fysiikka, maantieto ja 
yhteiskuntaoppi). Valintaperusteista ja niiden painottamisesta 
opiskelijavalinnassa säädetään opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa 
838/2021. Asetuksen mukaan voidaan lukuaineiden keskiarvoa 
laskettaessa ottaa huomioon painotettujen oppiaineiden arvosanat 
koulutuksen järjestäjän päättämällä tavalla.  

 
 Kyrkslätts gymnasiumin lautakunnan määrittämä keskiarvoraja on 7,0. 

Jotta kirkkonummelaiset nuoret ovat äidinkielestään riippumatta tasa-



 

 

arvoisessa asemassa hakiessaan oman kunnan lukioihin, on perusteltua, 
että myös Porkkalan lukion keskiarvoraja on 7,00. 

 
 Edellä esitettyyn nojautuen on perusteltua pitää alin hyväksyttävä 

keskiarvo ennallaan, vähintään 7,00 lukuaineissa. Yhteisvalinnan 
hakukierroksella toteutuva keskiarvo määrittyy kuitenkin hakukohteittain 
hakijoiden määrän ja heidän perusopetuksen päättötodistustensa 
lukuaineiden keskiarvon perusteella. 

 
 Tällä hetkellä Kirkkonummen suomenkielisissä peruskouluissa 9.-

luokkalaisia oppilaita on yhteensä 570. Määrä on 85 enemmän kuin vuosi 
sitten. Jatkossa on tärkeää edelleen säilyttää mahdollisimman monen 
kirkkonummelaisen nuoren mahdollisuus opiskella lukio-opintoja omassa 
kotikunnassa, joten paikkoja lukiokoulutukseen tulee olla riittävästi.  

 
 
 Edellä esitetyn mukaisesti on myös perusteltua, että Porkkalan lukiossa 

nostetaan aloituspaikkojen määrä 10 paikalla siten että aloituspaikkojen 
kokonaismäärä on 190. Lisäksi on tarpeen muuttaa hakukohteiden 
aloituspaikkojen suhteellisia osuuksia siten, että lukion yleislinjalle otetaan 
170 opiskelijaa ja tulevaisuuslinjalle 20 opiskelijaa. Muutoksella aiempaan 
(150 + 30) tavoitellaan ennen kaikkea sitä, että tulevaisuuslinjalle 
hakeuduttaisiin mahdollisimman korkealla hakusijalla linjan sisällöllisen 
kiinnostavuuden vuoksi ja että linja ei näyttäydy hakijoille toteutuneiden 
valintojen ja keskiarvorajan perusteella toissijaisena vaihtoehtona. Tämä ei 
rajoita hakijoiden mahdollisuutta hakea molempiin hakukohteisiin 
haluamassaan hakusijajärjestyksessä.   

 
 Lukiokoulutuksen kustannukset ja aloituspaikkojen 

kustannusvaikutukset 
 
 Lukiokoulutuksen rahoitus perustuu kunnille maksettavaan 

yksikköhintaperusteiseen valtionosuusrahoitukseen ja kuntien 
omarahoitusosuuteen. Kirkkonummen kunnan saama 
valtionosuusrahoituksen yksikköhinta on 7500,54 € / opiskelija vuonna 
2024. Kunnan vuoden 2024 talousarviossa suomenkielisen 
lukiokoulutuksen yksikköhinta on 7287 € / opiskelija.  
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